ПРОТОКОЛ № 16
заседания комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в МАОУ СОШ № 3
г. Красноуральск                                                                                                       «20» декабря 2019 г

Председатель
Ахмадулина Т.Г.
Заместитель председателя комиссии
Головина Е.И.
Секретарь комиссии
Половникова А.Г.
Члены комиссии:
Ившина Ю.К.
Лутохина Т.Б.
Матвеева М.А.
Протасова К.В.
Повестка дня:
1. Информационные данные по правовому просвещению и формированию основ антикоррупционного мировоззрения.
Ответственный: Протасова К.В.
 2. Отчёт о финансово-хозяйственной деятельности школы за 2019 год.
Ответственный: Матвеева М.А.
 Повестка заседания принята единогласно.
[bookmark: _GoBack]
ВОПРОС №1
Информационные данные по правовому просвещению и формированию основ антикоррупционного мировоззрения.
Докладчик: Протасова К.В.
По первому вопросу выступила Протасова К.В. Было отмечено, что школа пользуется методическими рекомендациями по формированию антикоррупционного мировоззрения и повышению уровня правосознания и правовой культуры.
Решение:
Протасовой К.В. разработать общешкольный план проведения единого дня борьбы с коррупцией.
Решение принято единогласно.
ВОПРОС №2
Отчёт о финансово-хозяйственной деятельности школы за 2019 год.
Докладчик: Матвеева М.А.
По второму вопросу выступила Матвеева М.А., которая дала детальный анализ расходования средств школой за 2019 год.

Решение:
 Принять отчёт о финансово-хозяйственной деятельности к сведению. На следующем заседании комиссии заслушать отчёт директора школы и главного бухгалтера о расходовании внебюджетных средств.
Решение принято единогласно.

Директор школы							Ахмадулина Т.Г.